
令和 4 年 4 月吉日    

保護者の皆様 

兵庫県立宝塚東高等学校   

校  長     小 谷  忠   

 

本校の教育活動に WEB サービスやアプリを利用することについて 

ご理解・ご協力のお願い 

 

陽春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

本校の教育活動につきましては、日ごろより、ご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

さて、標記の件につきましてご案内申し上げます。皆様におかれましてもご存知の通り、

新型コロナウイルスの影響により、昨年より教育活動に大きな影響が出ております。幸いに

して、昨年の 6 月以降は大規模な休校はなく、感染対策を徹底した上で一斉授業を行うか

たちで学校を運営して参りました。しかし一方で、兵庫を含む 4 都府県に緊急事態宣言が

発令され、教育の営みを今後も同様に継続できるかどうかは、予断を許さない状況にありま

す。 

つきましては、必要な場合に備え、学校と生徒を繋ぐひとつの方策として、下記の通り、

WEB サービス、アプリの活用を進めて参ります。引き続き、ご理解とご協力をくださいま

すよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 目的 ・新型コロナウイルス感染症対策実施期間における教育活動継続のため 

の備えとして 

  ・生徒の ICT 活用に関わる基本的な技術の修得のため 

 

２ 方法 ・Google Workspace および Office365 のメールアドレスを配布し活用 

・校内に配備されたタブレット、および生徒個人のスマートフォンを利用 

 

３ 費用 ・無料 

ただし、学校のタブレットを破損した場合は修理代が必要となります。 

また、生徒個人のスマートフォンを利用する場合の通信量についても、ご

家庭の負担となります。 


